[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	27 марта 2020 года
	                     с. Чугуевка
	№ 440-р

О создании резервных пунктов размещения мест для голосования

и подсчета голосов при проведении повторных выборов депутатов Думы Чугуевского муниципального округа по одномандатным избирательным округам № 13 и № 14, назначенных на 13 сентября 2020 года
В целях соблюдения мер безопасности, своевременного реагирования на возможные террористические и экстремистские проявления, угрозы природного и техногенного характера, для организации непрерывного процесса проведения повторных выборов депутатов Думы Чугуевского муниципального округа по одномандатным избирательным округам № 13 и № 14, назначенных на 13 сентября 2020 года, руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района:

1. Определить резервные пункты размещения мест для голосования и подсчета голосов при проведении повторных выборов депутатов Думы Чугуевского муниципального округа по одномандатным избирательным округам № 13 и № 14, назначенных на 13 сентября 2020 года (прилагается).

2. Управлению образования администрации Чугуевского муниципального района для проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей, включенных в список избирателей на избирательных участках № 3327 и № 3328, предоставить на безвозмездной основе транспортные средства (автобусы).

3. Для организации резервного помещения для голосования в передвижном транспортном средстве, директору МКУК «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры» оснастить оборудованием для голосования и организовать дежурство подведомственного автобуса на время проведения повторных выборов депутатов Думы Чугуевского муниципального округа по одномандатным избирательным округам № 13 и № 14, назначенных на 13 сентября 2020 года.

4. Отделу по делам ГО ЧС администрации Чугуевского муниципального района обеспечить наличие резервных электрогенерирующих мощностей и дежурство технических специалистов, способных в кратчайшие сроки обеспечить запуск этих мощностей в целях обеспечения бесперебойной работы территориальной избирательной комиссии Чугуевского района.

5. Рекомендовать руководителям Чугуевского РЭС ПЭС ОАО «ДРСК» и Чугуевского линейно-технического цеха межрайонного центра технической эксплуатации и телекоммуникаций Приморского филиала ПАО «Ростелеком» предусмотреть резервные варианты электропитания и обеспечения телефонной связью территориальной избирательной комиссии Чугуевского района, сформировать аварийные группы.

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района (http://chuguevsky.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального района.

Врио главы администрации

Чугуевского муниципального района                                           Н.В. Кузьменчук
Приложение

Резервные пункты размещения мест для голосования
и подсчета голосов при проведении повторных выборов депутатов Думы Чугуевского муниципального округа по одномандатным избирательным округам № 13 и № 14, назначенных на 13 сентября 2020 года
	№ п/п
	№ УИК
	Местонахождение
помещения для голосования
	Резервное

помещение для голосования

	1
	3326
	с. Ленино, ул. Школьная, 1.
Здание школы.

Телефон: (42372) 65119
	с. Ленино, ул. Заречная,11.

Здание сельского клуба.
Телефон: (42372) 65119

	2
	3327
	с. Шумный, ул. Арсеньева, 7.
Здание школы.

Телефон: (42372) 51600
	с. Шумный, ул. Центральная, 30. Здание сельского Дома культуры.

Телефон: (42372) 51542

	3
	3328
	с. Кокшаровка, ул. Советская, д. 10. Здание школы.

Телефон: (42372) 31647
	с. Кокшаровка, ул. 1-я Заозерная, 2. Здание сельского Дома культуры.

(42372) 31-7-74